
ANO III - EDIÇÃO 400 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 18 DE JANEIRO DE 2023 103

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
w w w.diarioofic ia ldasprefeituras.org 

(Continua na página seguinte)

~-.. t DIÁRIO OFICIAL 
ft o,s PREHIIURASPIAUIENSES 

ID: 2BA644762B374 

PR.EFEI....-UR..-. C>E 

C>EIR.~S 
- -·• t r-_11::>_ lhc:a,. r,, c:a, .., __ c::c:=- .-.. q <L.al • t- • 

PORTARIA Nº {)]'v/2023, DE 17 DE JANEIRO DE 2023 

DISPÕE SOBRE A 
NOMEAÇÃO PARA CARGO 
EM COMISSÃO E DÁ 
OUTRAS PROVIDêNCIAS ; 

O PREFEITO MUNICIPAL DE OEIRAS, Estado do Piauí , no uso de s uas 
atribuições legais em harmonia com as regras e- princípios estabelecidos na 
Constituição Federal , Constituição Estadual e art . 80, da Lei Orgânica do Município de 
Oeiras, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear CONCEIÇÃO DE ..-MARIA SOUSA E SILVA, CPF 

913.233.983-68, para exercer o cargo em Comissão de COORDENADOR-1 , na 

Secretaria Municipal de Assistê ncia Social. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação , com 

efeitos retroativos para o dia 03/01 /2023. 

Publique - se 

D ê-se C iê ncia e cumpra-se . 

~refeitura Municipal de Oeiras-PI. 17 de jane iro de 2023. 

P r a ç a d as Vitórias, 3 7 - Centro - CEP: 6 4 .500-000 - Fo n e: ( 89) 3 4 62-2842 
CN PJ N ll 0 6.5 5 3.937 /0001-70 

ID: E705EA9F2A524 

PREFE1 TUR..A. C>E 

C> EIR.~S 
....,. _,_ t .-- b - 11-.. c:o,_ '"' c:o,'-"aca• c:z~ro q.._.1 • to • 

PORTARIA N º fill._t2023, DE 17 DE JANEIRO DE 2023 

DISPÕE SOBRE A 
NOMEAÇÃO PARA CARGO 
EM COMISSÃO E DÁ 
OUTRAS PROVID~NCIAS; 

O PREFEITO MUNICIPAL DE OEIRAS, E s ta do do Plauf, no u so de suas 
a t ribui ç õ es le gais e m h a rmonia com as regras e principias estabelecidos na 
C o n s titu ição F e d e ra l. Constituição E s tadual e a rt . 80, d a L e i Orgânic a do Munic ípio de 
Oeiras, 

RESOLVE : 

Art. 1 º - Nomear MARIA DO SOCORRO FERREIRA DE CARVALHO, 

CPF 373.633.523-72, para e x e rce r o cargo em C o missão de SECRETARIO(A)-11 , n a 

Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 2 º - E s ta P o rtaria entra em vig o r na -data de sua public a ção, com 

e f eitos re troat ivo s para o dia 0 3/01/2023 . 

Publique-se 

Dê-se C iê n c ia e c umpra -se. 

P re fe itura M unicipal de Oeiras-PI , 1 7 d e jane iro de 2023 . 

~ Mo-Â> .L L 1._ /JA_ 
;os/! RAIMUNDO DE SÁ LOPES "V" - , 

Prefeito Municipal • 

P r aça das Vitórias, 37 - Centro - CEP : 64.5 00-000 - Fo n e: (89) 3462-284 2 
C N PJ N 2 06.553.937 /00 0 1 -70 

ID: 2542EABB370A4 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS 
PRAÇA VITORIA, N' 37 -CENTRO - CNPJ:06553937/0001-70 

2023 

DECRETO Nº 002 , DE 02 DE janeiro DE 2023 

Dispõe sobre a Programação Financeira e o Cronograma de Execução Mensal de Desembol 
so, conforme o art l º, da Lei Orgânica Municipal e tendo em vista o art, Bº da Lei Comple 

mentar nº 101, de 4 de maio de 2000 
O PREFEITO MUNICIPAL DE OEIRAS, no uso da atribuição que lhe confere o art. 8º da Lei Complementar 
nº 101, de 4 de maio de 2000, 

DECRETA: 

Art. 1 º. Ficam estabelecidos os limites para movimentação de empenho e para pagamentos relativos às dotações 
constantes da Lei Orçamentária para o exercício de 2023, e aos Restos a Pagar inscritos até o exercício de 2022, na 
forma discriminada nos Anexos I e 11 deste Decreto. 

Art. 22• Os créditos suplementares e especiais que vierem a ser abertos neste exercício, bem como os créditos 
especiais reabertos, terão sua execução condicionada aos limites fixados à conta das fontes de recursos 
correspondentes. 

Art. 32. A realização de despesa à conta de recursos vinculados somente poderão ocorrer respeitadas as dotações 
aprovadas, até o limite da efetiva arrecadação das receitas correspondentes. 

Art. 4º. A despesa com pessoal e encargos sociais não poderá exceder a 54% da Receita Corrente Líquida, nos 
termos da Lei Complementar nº 101, de 2000. 
Parágrafo único. Somente será admitida despesa superior ao limite estabelecido no caput com o objetivo de 
pagamento da folha com o pessoal efetivo. 

Art. 5º. Não serão objeto de limitação as despesas destinadas ao pagamento do serviço da dívida e as ressalvadas 
pela Lei de Diretrizes Orçamentárias. 

Art 6º. Os recursos financeiros correspondentes aos créditos orçamentários consignados na Lei Orçamentária para 
o exercício de 2023 para o Poder Legislativo, e seus créditos adicionais, ser-lhe-ão entregues até o dia 60 de cada 
mês, em obediência ao art. 168 da Constituição Federal, conforme dispõe o art. 29-A da Constituição Federal. 

Art. 72. As medições para liberação de pagamento de obras em execução deverão informar o percentual da 
execução física da obra, para avaliação do serviço de engenharia da Prefeitura Municipal. 

Art. 82• O serviço de contabilidade da Prefeitura Municipal adotará as providências necessárias ao bloqueio 
provisório das dotações orçamentárias constantes da Lei nº 1960 (Lei Orçamentária), cujas ações dependam de 
procedimentos complementares que viabilizem a sua execução orçamentária e financeira. 

Art. 9º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

JOSE --••• 
RAIMUNDO DE ::::'.:.:..-::::::' 
SA =:l!:= 
L0PES:30521319=,.s-
31S - ---

j OSE RAIMUNDO DE SÁ LOPES 
Prefeito Municipal 

OEIRAS, 02 de janeiro de 2023 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS 
PRAÇA VITORIA, Nº 37 - CENTRO 

2023 

CN P J:06553937 /0001-70 

DECRETO Nº 002 , DE 02 DE janeiro DE 2023 



A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
w w w.diarioofic ia ldasprefeituras.org 

ANO III - EDIÇÃO 400 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 18 DE JANEIRO DE 2023104

(Continua na página seguinte)

i ■ l DIÁRIO OFICIAL 
~DAS PR EH II URAS PIAUIENSES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS 

1 - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2023 
---------------------.-----------1 -------------------------------------------------------------------------------------------------

RECEITAS ; Valor Orçado ; - - - - - - - - - - - - - - - r - - - - - - - - - - -~l-~1::-~!~~~-----------,- ---------------, ---------------- r - - - - - - - - - - - - - - -: 
1 1 1° : 2º : 3º : 4° : 5° : 6° : 
, , Bim Acum : Bim Acum : Bim Acum : Bim Acum Bim Acum : Bim Acum 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
RECEITAS CORRENTES. 140.948.223,08 : 23.491 .370,48 : 23.491 .370,48 1 23.491 .370.48 1 46 ,982.740,96 1 23.491 .370,48 1 70.474 .111.44 1 23.491 .370,48 : 93.965.481,92 : 23.491 .370.48 : 117.456.852,40 :i3.491.370,68 : 140.948.223,0~ 

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES : 5.193.935,94 1 865.655,98 1 865.655,98 1 865.655.98 1 1 ,731.311,961 865.655,98 1 2 .596.967,94 1 865.655,981 3.462.623,92 1 865.655,98 , 4 .328.279,90 1 865.656,04 1 5 .193.935,94. 

IMPOSTOS 

IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE 

IMPOSTOS SOBRE TRANSMISSÃO 

IMPOSTO SOBRE A RENDA · RETIDO NA: 

IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS DE 

O UTROS IMPOSTOS - DIVIDA ATIVA 

TAXAS 

TAXAS DE INSPEÇÃO, CONTROLE E 

TAXA DE FISCALIZAÇÃO DE VIGILÂNCIA: 

TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE 

CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA 

O UTRAS CONTRIBUIÇÕES DE 

CONTRIBUIÇÕES 

CONTRIBUIÇÃO PARA O CUSTEIO DO : 

CONTRIBUIÇÃO PARA O CUSTEIO DO 1 

RECEITA PATRIMONIAL 

EXPLORAÇÃO DO PATRIMÔNIO 

ALUGUÉIS E ARRENDAMENTOS -

FOROS, LAUDÉMIOS E TARIFAS DE 

OUTRAS RECEITAS IMOBILIÁRIAS -

VALORES MOBILIÁRIOS 

REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS 

REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS 

REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS 

REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS 

REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS 

REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS 

REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS 

4 ,892.536 ,65 : 

307.018,32 : 

304.795,73 : 

1.233.108,60 

3.016 .508,21 

31 .105,79 

192.671 ,14 

3 1.330,78 

146.927,48 

14.412,88 

108.728.15 

108.728,15 

2.402.038,44 

2.402.038,44 

2.402.038,44 

1.014 .565,75 

318.212,45 

162.512,46 

74 .372,72 

81 .327 ,27 

696.353.30 

160.036,47 

160.036.47 

6 .280,33 

6 .280,33 

133.402 ,50 

91 .530,87 

28.794 ,04 

815.422.76 : 

51 .169,72 : 

50.799,28 : 

205.518.10 : 

502.751,36 : 

5 .184.30 : 

32.1 11 ,86 : 

5.221 .80 : 

24.487,92 : 

2.402,14 : 

18.121.36 : 

18.121 ,36 : 

·, 
400.339,74 1 

400.339,74 : 

400.339,74 : 
·, 

169.094,28 1 

53.035,40 : 

27.085.40 : 

12.395,46: 

13.554,54: 

116.058,88 : 

26.672,74 : 

26.672,74: 

1.046,72 : 

1.046.72 : 

22.233,76: 

15.255,14: 

4 ,799.00 : 

815.422,76 : 

51 .169,72 : 

50.799,28 : 

205.518.10 : 

502.751 ,36 : 

5 .184 ,30 : 

32.111 ,86 : 

5 .221 .80 : 

24 .487,92 : 

2.402,14 : 

18. 121 ,36 : 

18.121 ,36 : 
; 

400.339,74 1 

400.339,74 : 

400.339,74 : 
; 

169.094,28 1 

53.035,40 : 

27.085.40 : 

12.395,46 : 

13.554 ,54 : 

116.058,88 : 

26.672,74 : 

26.672,74: 

1.046,72 : 

1 .046,72 : 

22.233,76 : 

15.255,14: 

4 .799,oo : 

815.422.76 : 

51 .169,72 : 

50.799,28 : 

205.518.10 : 

502.751 ,36 : 

5 .184.30 : 

32.111,86 : 

5 .221.80 : 

24.487,92 : 

2.402,14: 

18. 121 ,36 : 

18.121 ,36 : 

1 
400.339.74 1 

400.339,74 : 

400.339,74 : 

1 
169.094 ,28 1 

53.035,40 : 

27.085.40 : 

12.395,46 : 

13.554,54 : 

116.058.88 : 

26.672,74 : 

26.672,74 : 

1 .046,72 : 

1 .046.72 : 

22.233,76 : 

15.255,14 : 

4 .799.00 : 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS 

1.630.845,52: 

102.339.44 : 

101 .598,56 : 

411.036.20 : 

1 .005.502, 72 : 

10.368,60 : 

64.223,72: 

10.443,60 : 

48.975,84: 

4.804,28: 

36.242,72 : 

36.242,72 : 

1 
800.679,48 1 

600.679,46 : 

600.679,48 : 

1 
338.166,561 

106.070,60 : 

54.170.80 : 

24.790,92 : 

27.109,06 : 

232.117,76 : 

53.345,46: 

53.345,46: 

2 .093,44: 

2.093.44: 

44.467,52: 

30.510,28 : 

9 .596.oo : 

615.422,76: 

51 .169.72 : 

50.799.26: 

205.518,10 : 

502. 751 .36 : 

5 .184,30: 

32.111,66 : 

5.221,60: 

24.487.92: 

2.402,14 : 

18. 121 ,36 : 

16.121 .36: 

' 400.339,741 

400.339,74 : 

400.339.74 : 

169.094.26 1 

53.035,40 : 

27.065,40: 

12.395,46: 

13.554,54 : 

116.058,68 : 

26.672.74: 

26.672,74: 

1.046,72: 

1.046 ,72 : 

22.233.76: 

15.255,14 : 

4 .799,00: 

2.446.266,28 : 

153.509, 16 : 

152.397 ,84 : 

616.554.30 : 

1 .508.254,08 : 

15.552,90 : 

96.335,58 : 

15.665,40 : 

73.463,76 : 

7 .206,42 : 

54.364 ,08 : 

54.364,06 : 

' 1.201.019,22 1 

1.201.019,22 : 

1.201.019,22 : 

507.262,84 1 

159.106,20 : 

61.256.20 : 

37.186,36 : 

40.663,62 : 

348.176,64 : 

80.016,22 : 

60.016,22 : 

3 .140,16 : 

3.140.16 : 

66.701 ,26 : 

45.765,42 : 

14.397,oo : 

1 - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2023 

RECEITAS 

REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS 

REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS 

REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS 

REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS 

REMUNERAÇÃO OE DEPÓSITOS 

REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS 

REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS 

RECEITA DE SERVIÇOS 

SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E 

SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E 

SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E 

SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E 

SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E 

SERVIÇOS E ATIVIDADES 

SERVIÇOS DE ATENDIMENTO À SAÚDE 

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 

TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO E DE 

COTA-PARTE DO FUNDO DE 

COTA-PARTE DO FUNDO DE 

COTA-PARTE DO IMPOSTO SOBRE A 

COTA-PARTE DA COMPENSAÇÃO 

COTA-PARTE DA COMPENSAÇÃO 

COTA-PARTE DA COMPENSAÇÃO 

COTA-PARTE DO FUNDO ESPECIAL DO 

OUTRAS TRANSFERÊNCIAS 

TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO 

TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS 00 

TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO 

TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO 

TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO 

Valor Orçado 1 

16.629,07 

6.280,34 

6.280.32 

6 .280.32 

45.332,52 

16.629,07 

12.560,65 

2 .671 ,792,01 

2.750.517.01 

827.701,88 

865.903,50 

865.903,50 

191 .008, 13 

121.275,00 

121 .275,00 

128.290.472,19 

84 .842.572,47 

29.020.987 ,11 

4 .123.667 ,36 

3.229,56 

3 .229,56 

3 .391.04 

3 .391,04 

405.682,57 

4 .298,56 

154 .945,79 

33.108,07 

33.106 ,07 

1.146.048,75 

233.398.45 

Bim 

2.771 ,52 

1.046,72 

1.046,72 

1.046,72 

7.555.42 

2.771 ,52 

2.093.44 

476.632,02 1 

458.419.52 

137.950,32 

144.317,26 

144.317,26 

31 .834,68 

20.212,50 1 

20.212,50 

21.381.745,36 1 

14 .140.428,76 

4 .836.831.18 

687.277,90 

536.26 

536.26 

565,18 

565.18 

67.613,76 

716,42 

25.824.30 

5.518.02 

5.516.02 

191 .008,12 

38.899,74 

Acum 

2 .771,52 

1.046,72 

1.046,72 

1.046.72 

7 .555,42 

2 .771 ,52 

2 .093,44 

478.632,02 

458.419,52 

137.950,32 

144.317,26 

144.317,26 

31 .834 ,68 

20.212,50 1 

20.212,50 

21.361.745,36 1 

14.140.426,76 

4 .836.831,18 

687.277,90 

536,26 

538,26 

565,18 

565,18 

67.613,76 

716,42 

25.824 ,30 

5 .518,02 

5 .516,02 

191.008,12 

38.899,74 

Bim 

2 .771 ,52 

1.046,72 

1.046,72 

1.046.72 

7 .555.42 

2 .771 ,52 

2.093.44 

476.632,02 

458.419,52 

137.950,32 

144.317,26 

144.317,26 

31 .834,68 

20.21 2,50 1 

20.212,50 1 

21.361.745,36 

14.140.428,76 

4 .836.631,18 

687.277,90 

536.26 

536,26 

565.18 

565.18 

67.613,76 

716,42 

25.824 .30 

5.518.02 

5.516.02 

191.008,12 

38.899,74 

BIMESTRES 

Acum Bim 

5 .543,04 1 

2 .093,44 

2.093,44 

2.093.44 

15. 110,84 

5.543,04 

4.186,66 

957.264,04 

916.639,04 

275.900,64 

288.634 ,52 

268.634 ,52 

63.669,36 

40.425,00 1 

40.425,00 1 

42.763.490,72 

28.280.857 .52 

9 .673.662,36 

1.374 .555,80 

1.076,52 

1.076,52 

1.130,36 

1.130,36 

135.227,52 

1.432,84 

51 .648,60 

11 .036,04 

11 .036,04 

362.016,24 

77.799,48 

2 .771,52 1 

1.046,72 1 

1.046.72 1 

1.046.72 1 

7 .555,42 1 

2.771,52 1 

2.093,44 1 

478.632,02 1 

458.419,52 1 

137.950,32 1 

144 .317,26 1 

144 .317,26 1 

31 .834,68 1 

20.212,50 1 

20.212,50 1 

21.381.745,36 1 

14.140.428,76 1 

4 .836.831 ,18 1 

687.277,90 1 

538,26 1 

538,26 1 

565,18 1 

565,18 1 

67.613,76 1 

716,42 1 

25.824,30 1 

5.518,02 1 

5.516,02 1 

191.008,12 1 

38.899,74 1 

Acum 

8 .314 ,56 1 

3.140,16 1 

3 .140,16 1 

3.140,16 1 

22.666,26 1 

8.314,56 1 

6.28-0,32 1 

1,435.696,06 1 

1.375.256,56 1 

413.850,96 1 

432.951 ,78 1 

432.951 ,76 1 

95.504 ,04 1 

60.637,50 1 

60.637 ,50 1 

64.145.236,06 1 

42.4 21.286,28 1 

14.510.493 ,54 1 

2.061 .833,70 1 

1 ,614 ,76 1 

1.614 ,76 1 

1 ,695.54 1 

1.695,54 1 

202.841 ,26 1 

2.149,26 1 

77,472,90 1 

16.554 ,06 1 

16.554 ,06 1 

573.024,36 1 

116.699,22 1 

8 15.422,76: 

51.169,72 : 

50.799,26 : 

205.516.10 : 

502.751,36 : 

5.184,30 : 

32.111,86 : 

5.221.80 : 

24.487,92 : 

2.402,14 : 

18. 121 ,36 : 

18.121 ,36 : 

400.339,74 1 

400.339,74 : 

400.339,74 : 
; 

169.094,28 1 

53.035,40 : 

27.085.40: 

12.395,46 : 

13.554,54 : 

116.058.88 : 

26.672,74 : 

26.672,74 : 

1 .046,72 : 

1 .046.72 : 

22.233.76 : 

15.255,14 : 

4 .799.oo : 

Bim 

2 .771 ,52 

1.046,72 

1.046,72 

1.046,72 

7.555,42 

2.771,52 

2.093,44 

478,632,02 

456.419.52 

137.950,32 

144 .317 ,26 

144 ,317 ,26 

31.834,66 

20.212,50 1 

20.212,50 

21.361.745.36 1 

14.140.428,76 

4 .836.831 , 18 

687.277 ,90 

538,26 

538,26 

565,18 

565,18 

67.613,76 

716,42 

25.824 ,30 

5.516,02 

5.518,02 

191.008,12 

38.899,74 

3.261 .691,04: 

204 .678,88 : 

203.197,12: 

822.072.40: 

2 .011 .005.44 : 

20.737,20 : 

128.447,44 : 

20.887,20 : 

97.951,68 : 

9.608,56 : 

72.465,44 : 

72.485,44 : 

1.601.358.961 

1.601 .358,96 : 

1.601.358,96 : 
; 

676.377,12 1 

212.141 ,60 : 

108.341,60 : 

49.581,84 : 

54 .218,16 : 

464.235,52 : 

106.690,96 : 

106.690,96: 

4 .186,88 : 

4.186.88 : 

88.935,04: 

61 .020,56 : 

19.196.oo : 

Acum 

11 .086,08 

4 .186,88 

4 .166,66 

4 .186,88 

30.221,66 

11 .086,08 

8.373,76 

1 ,914 .526,08 

1.833.676,06 

551 .801 ,28 

577.269.04 

577.269.04 

127.338,72 

80.850,00 1 

80.850,00 

65.526.981.44 1 

56.561.715,04 

19 .347.324 .72 

2 .749.111 .60 

2.153,04 

2.153,04 

2.260,72 

2.260,72 

270.455,04 

2.865,68 

103.297,20 

22.072,08 

22.072.06 

764.032,48 

155.598,96 

815.422,76 : 

51 .169,72 : 

50.799,28 : 

205.518.10 : 

502.751 ,36 : 

5 .184,30 : 

32.111,86 : 

5.221.eo : 

24.467,92 : 

2.402,14 : 

18.121,36 : 

18.121,36 : 

400.339,74 1 

400.339,74 : 

400.339,74 : 

169.094 ,28 : 

53.035,40 : 

27.085,40 : 

12.395,46 : 

13.554,54 : 

116.058,88 : 

26.672,74 : 

26.672,74 : 

1 .046,72 : 

1 .046,72 : 

22.233,76 : 

15.255,14 : 

4 .799.oo : 

Bim 

4.077 .113,60 : 

255.848,60 : 

253.996,40 : 

1.027.590,50 : 

2 .513.756,60 : 

25_921 ,50 : 

160.559,30 : 

26.109,00 : 

122.439,60 : 

12.010,10 : 

90.606.80 : 

90.606,60 : 

2.001.698,70 1 

2.001.698, 70 : 

2 .001 .698,70 : 
; 

845.471.40 1 

265.177,00 : 

135.427 ,00 : 

61.977,30 : 

67 .772,70 : 

580.294,40 : 

133.363, 70 : 

133.363, 70 : 

5 .233.60 : 

5.233,60 : 

111 .168,80 : 

76.275,70 : 

23.995,00 : 

Acum 

815.422,85 : 

51 .169.72 : 

50.799,33 : 

205.518, 10 : 

502.751 .41 : 

5.184,29 : 

32.111,84 : 

5.221 ,78 : 

24.487,88 : 

2.402,18 : 

18.121,35 : 

18.121 ,35 : 

400.339,741 

400.339,74 : 

400.339,74 : 
; 

169.094,35 , 

53.035,45 : 

27.085,46 : 

12.395,42 : 

13.554,57 : 

116.058.90 : 

26.672,77 : 

26.672,77 : 

1.046,73 : 

1.046,73 : 

22.233,70 : 

15.255,17 : 

4 .799,04 : 

Sim 

2.771 ,52 13.657,60 2 .771,47 

1.046,72 5 .233.60 1.046,74 

1.046,72 5.233,60 1.046,72 

1.046,72 5 .233.60 1.046,72 

7.555.42 37.777,10 7 .555,42 

2.771 ,52 13.657,60 2 .771.47 

2.093.44 10.467,20 2 .093,45 

476.632,02 2 .393.160,10 476,631 ,91 

4 58.419,52 2.292.097.60 458.419.41 

137.950,32 689.751 ,60 137 .950,28 

144.317 ,26 721 .586,30 144 .317,20 

144.317,26 721 .586,30 144 ,3 17.20 

31 .834,68 159.173.40 31 .834,73 

20.212,50 1 101.062,50 1 20.212,50 1 

20.212,50 101 .062,50 20.212 ,50 

21.381.745,36 1 106.908.726,60 ~1 .361.745.39 1 

14.140.426,76 70.702.143,80 4 .140.428,67 

4 .836.831 ,18 24 .184 .155,90 4 .836.831 ,21 

687.277,90 3.436.389,50 687.277,86 

536.26 2 .691 ,30 538,26 

538,26 2 .691 ,30 538,26 

565,18 2 .825.90 565,14 

565.18 2 .825,90 565,14 

67.613 ,76 338.068,80 67 .613,77 

716,42 3 .582,10 716,46 

25.824.30 129.121,50 25.824.29 

5.518 .02 27.590, 10 5 .517,97 

5.516 .02 27.590,10 5 .517,97 

191.008,12 955.040,60 191.008,15 

38.899.74 194.498,70 38.899.75 

4.892.536,65: 

307.018,32~ 

304.795,73: 

1.233.108,60: 

3 .016.508,21 : 

31 .105,79: 

192.671.14: 

31 .330,7~ 

146.927,48: 

14.412,88: 

108.728.15: 

108.728,15~ 

i 
2.402.038,44' 

2.402.038,44: 

2.402.038,44~ 

i 
1.014.565, 7á 

318.212,45: 

162.512,46~ 

74.372,72: 

81 .327,27: 

696.353,30:' 

160.036,47~ 

160.036,47: 

6 .280,33: 

6.280,33: 

133.402,50: 

91 .530.87: 

26.794.04: 

Acum 

16.629,071 

6.260,341 

6 .260,321 

6 .260,321 

45.332,521 

16.629,071 

12.560.61 

2.871 ,792,011 

2.750.517,011 

827 .701,88 

865.903,501 

865,903.501 

191 .008,131 

121 .275,001 

121 .275,00 

126.290.472, 1 ~ 

84.842.572,471 

29.020.987,11 

4 .123.667 .361 

3 .229,561 

3.229,561 

3 .391 ,041 

3.391 ,041 

405.662.571 

4.298,561 

154 ,945.791 

33.108,071 

33.108.071 

1.146.046,751 

233.398.451 



ANO III - EDIÇÃO 400 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 18 DE JANEIRO DE 2023 105

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
w w w.diarioofic ia ldasprefeituras.org 

(Continua na página seguinte)

~-.. t DIÁRIO OFICIAL 
fto,sPREHIIURASPIAUIENSES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS 

1 - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2023 

RECEITAS 

TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO 

TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO 

TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO 

TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO 

TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO 

TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO 

TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS 00 

TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO 

TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO 

TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO 

TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO 

TRANSFERêNCIAS DE RECURSOS DO 

AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE 

OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE 

TRANSFERÊNCIAS 

TRANSFERÊNCIAS DIRETAS DO FNDE 

TRANSFERÊNCIAS REFERENTES AO 

TRANSFERÊNCIAS REFERENTES AO 

OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DIRETAS 

TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DE 

TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DE 

TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DE 

TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO 

TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO 

TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO 

TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO 

TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO 

TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO 

TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO 

TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO 

Valor Orçado 1 

433.593,56 

2 .663.509,38 

1.039.500,00 

870.581.25 

2 .040.216,06 

1.723.783,56 

154.945,79 

601.675,59 

327.604,40 

1.258.934.56 

2.187.276,61 

594.500,00 

2 .673.030.36 

50.000,00 

769.027,29 

63.669,38 

667.967,84 

461.151 ,43 

182.129,08 

8 .205.632,82 

8 .598.866,57 

4 .140.000,00 

63.669,38 

32.089,37 

106.964,55 

124.791,98 

152.806,50 

33.617,43 

183.367,80 

63.669,38 

Sim 

72.265,60 

443.918,22 

173.250.00 

145.096.88 

340.036,02 

287.297.26 

25.824,30 

100.279,26 

54.600.74 

209.822,42 

364.546,10 

99.083,34 

445.505.06 

8.333,34 

128. 171 ,22 

10.61 1,56 

111 .327,98 

76.858,58 

30.354,84 

1.367 .605.46 

1.433. 144.42 

690.000,00 

10.61 1,56 

5 .348.22 

17.827.42 

20.798,66 

25.467.76 

5 .602.90 

30.561 ,30 

10.611 .56 

Acum 

72.265,60 

443.918,22 

173.250.00 

145.096.88 

340.036,02 

287.297.26 

25.824,30 

100.279,26 

54.600,74 

209.822.42 

364 .546,10 

99.083,34 

445.505.06 

8.333,34 

128.171 ,22 

10.61 1,56 

111 .327,98 

76.858,58 

30.354 ,84 

1.367 .605.46 

1.433.144 ,42 

690.000,00 

10.61 1,56 

5 .348,22 

17.827,42 

20.798,66 

25.467,76 

5 .602,90 

30.561,30 

10.61 1,56 

Bim 

72.265,60 

443.9 18 ,22 

173.250,00 

145.096,88 

340.036,02 

287.297.26 

25.824,30 

100.279,26 

54.600,74 

209.822.42 

364.546,10 

99.083,34 

445.505.06 

8 .333,34 

128.171 ,22 

10.6 1 1,56 

111 .327,98 

76.858,58 

30.354,64 

1.367 .605,46 

1.433.144,42 

690.000,00 

10.6 11 ,56 

5.348,22 

17.827,42 

20.798,66 

25.467,76 

5.602 ,90 1 

30.561 ,30 1 

10.6 1 1,56 1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS 

BIMESTRES 

Acum Sim 

144.531,20 

887.836,44 

346.500,00 

290.193,76 

680.072,04 

574 .594,52 

5 1.648,60 

200.558,52 

109.201.48 

419.644,84 

729.092 ,20 

198.166,68 

891.010,12 

16.666,68 

256.342.44 

21.223,12 

222.655,96 

153.717 ,16 

60.709,68 

2 .735.210.92 

2 .866.288,84 

1.380.000,00 

2 1.223,12 

10.696,44 

35.654 ,84 

4 1.597 ,32 

50.935,52 

11 .205,80 1 

61.122,60 1 

21 .223,12 1 

72.265,60 1 

443.918,22 1 

173.250.00 1 

145.096.88 1 

340.036,02 1 

287 .297 .26 1 

25.824,30 1 

100.279,26 1 

54.600,74 1 

209.822.42 1 

364.546,10 1 

99.083,34 1 

445.505.06 1 

8.333,34 1 

128.171 ,22 1 

10.61 1,56 1 

111 .327,98 1 

76.858,58 1 

30.354 ,84 1 

1.367 .605.46 1 

1.433.144 ,42 1 

690.000,00 1 

10.611 ,56 1 

5.348,22 1 

17.827,42 1 

20.798,66 1 

25.467,76 1 

5.602,90 1 

30.561,30 1 

10.61 1,56 1 

Acum 
1 

216.796,80 1 

1.331.754,66 1 

519.750,00 1 

435.290,64 1 

1.020.108,06 1 

861.891,78 1 

77.472,90 1 

300.837, 78 1 

163.802,22 1 

629.467 .26 1 

1.093.638,30 1 

297 .250,02 1 

1.336.515,18 1 

25.000,02 1 

384 .513,66 1 

31.834 ,68 1 

333.983,94 1 

230.575,74 1 

91 .064 ,52 1 

4 .102 .816,38 1 

4 .299.433,26 1 

2 .070.000,00 1 

31 .834 ,68 1 

16,044 ,66 1 

53.482,26 1 

62.395,98 1 

76.403,28 1 

16,808,70 1 

91 .683,90 1 

31.834 ,68 1 

1 - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2023 

RECEITAS 

TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO 

TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO 

TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO 

TRANSFERÊNCIAS OE RECURSOS DO 

TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS DA 

TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊ NIOS DA 

TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS DA 

TRANSFERÊNCIAS OE CONVÊNIOS DA 

OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE 

TRANSFERÊNCIA ESPECIAL DA UNIÃO · 

OUTRAS TRANSFERÊNCIAS OE 

OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE 

OUTRAS TRANSFERÊNCIAS OE 

OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE 

OUTRAS TRANSFERÊNCIAS OE 

TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS E 

COTA-PARTE 00 ICMS • PRINCIPAL 

COTA-PARTE DO IPVA- PRINCIPAL 

COTA-PARTE DO IPI - M UNICIPIOS 

COTA-PARTE DA CONTRIBUIÇÃO DE 

COTA-PARTE DA COMPENSAÇÃO 

TRANSFERÊNCIAS OE CONVÊNIOS 

TRANSFERÊNCIAS OE CONVÊNIOS 

OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE 

TRANSFERÊNCIAS OE ESTADOS 

TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS 

OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DOS 

OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DOS 

TRANSFERÊNCIAS DE OUTRAS 

TRANSFERÊNCIAS OE RECURSOS 00 

Valor Orçado 1 

259.771 ,05 

382.016.25 

259.771 ,05 

50.000.00 

177.109,47 

161.934,05 

116.458,32 

116.458,32 

5.781.458,32 

1,100.000.00 

4 .400,00 

180.637,79 

115.500,00 

400.000,00 

100.000.00 

22.105.235,78 

19.894.495,30 

1.243.092,85 

2 .948,90 

85.4 18,20 

8 .800,00 

369.600.00 

11.000,00 

85.418.20 

8 .800,00 

50.000,00 

339.062,33 

6 .600,00 

21.342.663,94 

21 .342.663,94 

Bim 

43.295,18 

63.669.38 

43.295.18 

8 .333,34 

29.518,24 

26.989,00 

19.409.72 

19.409,72 

963.576.38 

183.333.34 

733,34 

30.106,30 

19.250,00 

66.666,66 

16.666.66 

3 .684.205.94 

3.315,749,22 

207.182,14 

491 ,48 

14 .236,36 

1.466,66 

61 .600.00 

1.833,34 

14.236.36 

1.466,66 

8 .333,34 

56.510,38 

1.100,00 

3.557.110.66 1 

3.557 .110,66 

Acum 

43.295,18 

63.669,38 

43.295,18 

8 .333,34 

29.518,24 

26.989,00 

19.409,72 

19.409,72 

963.576,38 

183.333.34 

733,34 

30.106,30 

19.250,00 

66.666,66 

16.666,66 

3 .684.205,94 

3.315.749.22 

207.182,14 

491,48 

14.236,36 

1.466,66 

61 .600.00 

1.833,34 

14.236,36 

1.466,66 

8 .333,34 

56.510,38 

1.100,00 

3.557.110,66 1 

3.557.110,66 

Bim 

43.295, 18 1 

63.669,38 

43.295. 18 

8 .333,34 

29.5 18 ,24 

26.989,00 

19.409,72 

19 .409,72 

963.576,38 

183.333.34 

733,34 

30.106,30 

19 .250,00 

66.666,66 

16 .666,66 

3.684.205.94 

3.315.749,22 

207.182 ,14 

491,48 

14 .236,36 

1.466,66 

61 .600.00 

1.833,34 

14 .236.36 

1.466,66 

8 .333,34 

56.510 ,38 

1.100,00 

3.557.110.66 1 

3.557.110,66 1 

BIMESTRES 

Acum Bim Acum 

86.590,36 1 

127.338,76 

86.590,36 

16.666,68 

59.036,48 

53.978,00 

38.819,44 

38.819,44 

1.927.152,76 

366.666,68 

1.466,68 

60.212,60 

38.500,00 

133.333,32 

33.333,32 

7 .368.411 ,88 

6 .631.498.44 

41 4 .364 ,28 

982,96 

28.472,72 

2 .933,32 

123.200,00 

3.666,68 

28.472,72 

2 .933,32 

16.666,68 

113.020,76 

2 .200,00 

7.114.221,32 1 

7 .114.221 ,32 1 

43,295,18 1 

63.669.38 1 

43.295.18 1 

8 .333,34 1 

29.518,24 1 

26.989,00 1 

19.409,72 1 

19.409,72 1 

963.576.38 1 

183.333.34 1 

733,34 1 

30.106,30 1 

19.250,00 1 

66.666,66 1 

16.666.66 1 

3.684.205,94 1 

3.3 15 .749,22 1 

207.182.14 1 

491 ,48 1 

14 .236,36 1 

1.466,66 1 

61 .600.00 1 

1833,34 1 

14 .236.36 1 

1.466,66 1 

8.333,34 1 

56.510,38 1 

1.100.00 1 

129.885,54 1 

191.008,14 1 

129.885,54 1 

25.000,02 1 

88.554 ,72 1 

80.967,00 1 

58.229,16 1 

58.229,16 1 

2 .890.729,14 1 

550.000.02 1 

2.200.02 1 

90.318,90 1 

57,750,00 1 

199.999,98 1 

49.999,98 1 

11.052.617,82 1 

9 .947.247.66 1 

621 .546,42 1 

1.474 ,44 1 

42.709,08 1 

4 .399,98 1 

184 .800.00 1 

5.500,02 1 

42.709,08 1 

4 ,399,98 1 

25.000,02 1 

169.531 ,14 1 

3.300,00 1 

3.557.110,66 1 10.671.331,98 1 

3.557.110,66 1 10.671.331 ,98 1 

Bim 

72.265,60 

443.918.22 

173.250.00 

145.096.88 

340.036,02 

287.297.26 

25.824 ,30 

100.279,26 

54 .600,74 

209.822.42 

364.546,10 

99.083,34 

445.505.06 

8 .333,34 

128.171,22 

10.61 1,56 

111 .327,98 

76.858,58 

30.354 ,84 

1.367 .605.46 

1.433.144 ,42 

690.000,00 

10.61 1,56 

5 .348,22 

17.827,42 

20.798,66 

25.467,76 

5 .602,90 

30.561,30 

10.611 ,56 

Bim 

Acum 

289.062,40 

1.775.672,88 

693.000.00 

580.387.52 

1 .360.144 ,08 

1.149.189.04 

103.297,20 

401 .117,04 

218.402,96 

839.289,68 

1.458.184.40 

396.333,36 

1.782.020.24 

33.333,36 

512.684.88 

42.446,24 

445.311,92 

307.434,32 

121.419,36 

5.470.421.84 

5 .732.577,68 

2 .760.000.00 

42.446,24 

21 .392,88 

71 .309,68 

83.194,64 

101 .871,04 

22.411,60 

122.245,20 

42.446,24 

Acum 

43.295, 18 173.180,72 

63.669,38 254.677.52 

43.295, 18 173.180,72 

8 .333,34 33.333,36 

29.518,24 118.072,96 

26.989,00 107.956,00 

19.409,72 77.638,88 

19.409, 72 77 .638,88 

963.576,38 3.854.305.52 

183.333.34 733.333,36 

733,34 2 .933,36 

30.106,30 120.425,20 

19.250,00 77 .000,00 

66.666,66 266.666,64 

16.666,66 66.666,64 

3.684.205,94 14.736.823,76 

3.315.749.22 13.262.996.88 

207. 182, 14 828. 728,56 

491 ,48 1.965,92 

14.236,36 56.945,44 

1.466,66 5 .866,64 

6 1.600.00 246.400,00 

1.833,34 7 .333,36 

14.236,36 56.945,44 

1.466,66 5 .866,64 

8 .333,34 33.333,36 

56.510,38 226.041 ,52 

1.100,00 4 .400,00 

3.557.110,66 114.228.442,64 I 
3.557.110,66 14.228.442,64 

Bim 

72.265,60 

443.918,22 

173.250.00 

145.096.88 

340.036,02 

287.297.26 

25.824,30 

100.279.26 

54.600.74 

209.822,42 

364.546,10 

99.083,34 

445.505.06 

8.333,34 

128.171.22 

10.611 ,56 

111 .327,98 

76.858,58 

30.354,84 

1.367.605.46 

1.433.144,42 

690.000,00 

10.611 ,56 

5 .348,22 

17.827.42 

20.798,66 

25.467.76 

5 .602,90 

30.561 ,30 

10.611 ,56 

Bim 

Acum B im 

361 .328,00 72 .265,56 

2 .219.591,10 443.918,28 

866.250.00 173.250,00 

725.484 ,40 145.096,85 

1.700.180,10 340.035,96 

1.436.486.30 287 .297 ,26 

129.121 ,50 25.824 ,29 

501 .396,30 100.279,29 

273.003,70 54.600,70 

1.049.112,10 209.822.46 

1.822.730,50 364.546,11 

495.416,70 99.083,30 

2.227 .525.30 445.505,06 

41 .666,70 8.333,30 

640.856,10 128.171,19 

53.057,80 10.611,58 

556.639,90 111 .327 ,94 

384.292,90 76.858,53 

151 .774 ,20 30.354 ,88 

6 .838.027.30 1.367 .605,52 

7.165.722, 10 1.433.144,47 

3.450.000,00 690.000,00 

53.057,80 10.611 ,58 

26.741 ,10 5 .348,27 

89.137,10 17 .827,45 

103.993,30 20.798,68 

127.338,80 25.467,70 

28.014,50 5 .602,93 

152.806,50 30.561 ,30 

53.057,80 10.611 ,58 

Acum Bim 

43.295,18 216.475,90 43.295,15 

63.669,38 318.346,90 63.669.35 

43.295.18 216.475,90 43.295.15 

8.333,34 41 .666,70 8 .333.30 

29.518,24 147.591,20 29.518,27 

26.989,00 134.945,00 26.989,05 

19.409,72 97.048,60 19.409,72 

19.409,72 97.048,60 19 .409,72 

963.576,38 4 .817.881,90 963.576.42 

183.333.34 916,666.70 183.333.30 

733,34 3 .666,70 733,30 

30.106,30 150.531,50 30.106,29 

19.250,00 96.250,00 19.250,00 

66.666,66 333.333,30 66.666, 70 

16.666,66 83.333,30 16.666.70 

3.684.205,94 18.421 .029,70 3 .684.206,08 

3 ,315,749.22 16.578.746. 10 3.315.749,20 

207.182,14 1.035.910,70 207 .182,15 

491.48 2.457,40 491 .50 

14.236,36 71.181 ,80 14 .236.40 

1.466,66 7 .333,30 1.466,70 

61.600,00 308.000.00 61 .600.00 

1.833,34 9.166,70 1.833,30 

14.236,36 71.181 ,80 14 .236.40 

1.466,66 7 .333,30 1.466,70 

8 .333,34 4 1.666,70 8 .333,30 

56.510,38 282.551 ,90 56.510.43 

1.100,00 5 .500,00 1.100,00 

3.557.110,66 1 17.785.553,30 1 3.557.110,64 1 

3 .557. 110,66 17. 785.553,30 3.557 .1 10,64 

Acum 

433.593,561 

2 .663.509,381 

1.039.500,001 

870.581.251 

2 .040.216,061 

1.723.783,561 

154.945,791 

601.675,591 

327.604,401 

1.258.934,561 

2 .187.276,611 

594.500,001 

2.673.030,361 

50.ooo,ool 

769.027.291 

63.669,381 

667 .967,841 

461 .151,431 

182.129,081 

8 .205.632,821 

8 .598.866,571 

4 .140.000,001 

63.669,381 

32.089,371 

106.964,551 

124 ,791 ,981 

152.806,501 

33.617,431 

183.367,801 

63.669,381 

Acum 

259. 771 .051 

382.016.251 

259.771,051 

50.ooo.o1 

177,109.471 

16 1.934,051 

116.458.321 

11 6 .458,321 

5.781.458,321 

1.100.000.001 

4 .400,01 

180.637,791 

1 15,500,001 

400.000.001 

100.000.001 

22.105.235,781 

19.894.495.30 

1 .243.092,851 

2 .948 ,91 

85.418,21 

8 .800,01 

369.600.001 

11 .000.001 

65.418.21 

8 .800,01 

so.000.01 

339.062,331 

6 .600,01 

21.342.663,941 

21.342.663,94 



A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
w w w.diarioofic ia ldasprefeituras.org 

ANO III - EDIÇÃO 400 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 18 DE JANEIRO DE 2023106

(Continua na página seguinte)

i ■ l DIÁRIO OFICIAL 
~DAS PR EH II URAS PIAUIENSES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS 

1- Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais • 2023 

BIMESTRES 
RECEITAS Valor Orçado 

1º 4º 5º 6º 2º 3º 

Bim Acum Bim Acum Bim Acum Bim Acum Bim Acum Bim Acum 

OUTRAS RECEITAS CORRENTES 1.175.418,75 1 195.903,10 1 195903,101 195903,101 391.806,201 195.903,101 587.709,30 1 195.903, 101 783.612,40 1 195.903,10 1 979.515,50 1 195.903,25 1 1175.418,7~ 

INDENIZAÇÕES, RESTITUIÇÕES E 206.167,50 34.361 ,24 34.361 ,24 34.361 ,241 68.722,48 1 34.361,241 103.083,72 1 34.361 ,24 1 137.444,96 34.361 ,24 171 .806,20 34.361 ,301 206.167,51 

OUTRAS INDENIZAÇÕES· PRINCIPAL 103.083,75 17.180,62 17.180,62 17.180,621 34361,24 1 17.180,621 51.541 ,86 1 17.180,62 68.722,48 17.180,62 85.903, 10 17.180,65 103.083,7 

OUTRAS RESTITUIÇÕES· PRINCIPAL 103.083,75 17.180,62 17.180,62 17,180,62 1 34.361 ,24 1 17.180,62 1 51 ,541 ,86 1 17,180,62 1 68.722,48 17.180,62 85.903,10 17,180,65 1 103.083,7~ 

DEMAIS RECEITAS CORRENTES 969.251 ,25 161 .541 ,86 161.541,86 161.541 ,861 323.083,72 1 161.541,861 484.625,58 1 161.541,86 646.167,44 161.541,86 807.709,30 161.541,95 969.251 ,21 

OUTRAS RECEITAS NÃO 103.083,75 17.180,62 17.180,62 17.180,621 34 .361 ,24 1 17.180,62 1 51.541 ,86 1 17.180,62 68.722,48 17.180,62 85.903, 10 17.180,65 103.083,7 

OUTRAS RECEITAS NÃO 103.083,75 17.180,62 17.180,62 17.180,621 34.361 ,24 1 17.180,62 1 51.541 ,86 1 17.180,62 68.722,48 17.180,62 85.903,10 17.180,65 103.083,7~ 

OUTRAS RECEITAS NÃO 763.083,75 1 127.180,62 1 127.180,62 1 127.180,62 254.361 ,24 127.180,62 1 381.541 ,86 1 127.180,62 1 508.722,48 1 127.180,62 1 635.903,101 127.180,65 1 763.083,7~ 

RECEITAS DE CAPITAL 13.714.025, 11 1 2.285.670,82 1 2.285.670,82 1 2.285.670,82 4.571.341,64 2.285.670,821 6857012,46 1 2.285.670,82 1 9.142.683,28 1 2.285.670,82 1 11.428.354, 1012.285.671,01 1 13.714.025,1~ 

OPERAÇÕES DE CRÉDITO 11.337.940,28 1.889.656,72 1.889.656,72 1.889.656,72 3.779.313,44 1.889.656,72 5.668.970, 16 1.889.656, 72 7.558.626,88 1.889.656,72 9.448.283,60 1.889.656,68 11.337.940,2 

OPERAÇÕES DE CRÉDITO· MERCADO 1 11 .337.940,28 1 1.889.656,72 1 1.889.656,72 1 1.889.656, 72 1 3.779.313,44 1 1.889.656,721 5.668.970,16 1 1.889.656,72 1 7.558.626,88 1 1.889.656,72 1 9.448.283,60 11.889.656,68 1 11.337.940,281 

OUTRAS OPERAÇÕES DE CRÉDITO • 11.337.940,28 1.889.656, 72 1.889.656,72 1.889.656,721 3.779.313,44 1 1.889.656,721 5.668.970, 16 1 1.889.656,72 7.558.626,88 1.889.656,72 9.448.283,60 1.889.656,68 11 .337.940,28 

TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL 
1 

2.273.001 ,08 1 378.833,48 1 378.833,48 1 378.833,48 757.666,96 378.833,48 1 1.136500,44 1 378.833,481 1.515.333,92 1 378.833,48 1 1.894.167,40 1 378.833,68 1 2.273.001 ,0~ 

TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO E DE 2.044.833,58 340.805,58 340.805,58 340.805,58 1 681.611 ,16 1 340.805,581 1.022.416,74 1 340.805,58 1.363.222,32 340.805,58 1.704.027,90 340.805,68 2.044.833,581 

TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO 1.333.996,62 222.332,76 222.332,76 222.332,761 444.665,52 1 222332,761 666.998,28 1 222.332,76 889.331 ,04 222.332,76 1.111.663,80 222.332,82 1.333.996,62 

TRANSFERêNCIAS DE RECURSOS DO 110.000,00 18.333,34 18.333,34 18.333,341 36.666,68 1 18.333,34 1 55.000,02 1 18.333,34 73.333,36 18.333,34 91.666,70 18.333,30 110.000,001 

TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS DA 291 .585,71 1 48.597,62 1 48597,62 1 48.597,62 1 97.195,24 1 48.597,62 1 145.792,86 1 48 .597,62 1 194.390,48 1 48.597,62 1 242.988, 101 48.597,61 1 291.585,711 

TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS DA 103.083,75 1 17.180,62 1 17,180,62 1 17.180,621 34361,24 1 17.1 80,62 1 51.541,86 1 17180,62 1 68.722,48 1 17180,62 1 85903, 101 17,180,65 1 103.083,7~ 

TRANSFERÉNCIAS DE CONVÊNIOS DA 103.083,75 1 17.180,621 17.180,62 1 17.180,62 34361,24 1 17.180,62 1 51.541 ,86 1 17.180,62 1 68.722,48 1 17180,62 1 85903,101 17.180,65 1 103.083,7~ 

OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE 103.083,75 1 17.180,62 1 17,180,62 1 17,180,621 34.361 ,24 1 17.180,62 1 51 .541,86 1 17.180,62 1 68.722,48 1 17.180,62 1 85.903,101 17,180,65 1 103.083,7~ 

TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS E 228.167,50 38.027,90 38.027,90 38.027,901 76.055,80 1 38.027,901 114.083,70 1 38.027,90 152.111 ,60 38.027,90 190.139,50 38.028,00 228.167,51 

TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS 22.000,00 3.666,66 3.666,66 3.666,66 7.333,32 3.666,66 1 10.999,98 1 3.666,66 14.666,64 3.666,66 18.333,30 3.666,70 22.000,0 

TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS 103.083,75 17.180,62 17.180,62 17.180,621 34.361 ,24 1 17.180,621 51.541 ,86 1 17.180,62 68.722,48 17.180,62 85.903,10 17.180,65 103.083,7~ 

OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE 103.083,75 1 17.180,621 17.180,62 1 17.180,621 34361 ,24 1 17.180,621 51.541 ,86 1 17.180,62 1 68.722,48 1 17.180,62 1 85903,101 17.180,651 103.083,7~ 

OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 103.083,75 1 17.180,62 1 17.180,62 1 17.180,62 34.361 ,24 17.180,621 51.541 ,86 1 17.180,62 1 68.722,48 1 17.180,62 1 85.903,101 17.180,651 103.083,7~ 

DEMAIS RECEITAS DE CAPITAL 103.083,75 1 17 180,62 1 17.180,62 1 17.180,621 34.361,24 1 17.180,621 51 .541,86 1 17.180,62 1 68.722,48 1 17.180,62 1 85.903,10 1 17.180,65 1 103083,71 

OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL· 103.083,75 17.180,62 17.180,62 17.180,62 34.361,24 17.180,62 1 51.541 ,86 1 17.180,62 68.722,48 17.180,62 85.903,10 17.180,65 103.083,7 

(R) DEDUCOES DA RECEITA -10.032.950,74 1 0,00 1 0,00 1 
0,00 0,00 

0,001 0,00 1 º·ºº I º·ºº I 0,00 1 º·ººt°032.950,74 1 ·10032.950,7~ 

(R) RENUNCIA -10.032.950,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.032.950,74 -10.032.950,7 

-10.032.950,74 1 º·ºº I 0,00 1 0,001 0,00 1 0,001 0,00 1 0,00 1 0,00 1 0,00 1 º·ººt0032950,741 ·10032950,741 

COTA-PARTE DO FUNDO DE -5.804.197,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 0,00 1 0,00 0,00 0,00 0,00 -5.804.197,42 -5.804.197,42 



ANO III - EDIÇÃO 400 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 18 DE JANEIRO DE 2023 107

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
w w w.diarioofic ia ldasprefeituras.org 

(Continua na página seguinte)

~-.. t DIÁRIO OFICIAL 
ft o,s PREHIIURASPIAUIENSES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS 

1- Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais • 2023 

RECEITAS Valor Orçado 
1º 

BIMESTRES 
2º 3º 4º 5º 6º 

Bim Acum Bim Acum Bim Acum Bim Acum Bim Acum Bim Acum 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 
COTA-PARTE DO IMPOSTO SOBRE A -645,91 

º·ºº I o,oo l º·ºº I 0,00 1 º·ºº I 0,00 1 0,00 1 º·ºº I º·ººI º·ºº I -645,91 1 -645,911 

COTA-PARTE DO ICMS -PRINCIPAL -3.978.899,06 
º·ºº I o,oo l º·ºº I 0,00 1 º·ºº I 0,00 1 o,oo l º·ºº I º·ººI 0,00 1-3978899,06 1 -3 978.899,061 

COTA-PARTE DO IPVA -PRINCIPAL -248.618,57 
º·ºº I o,oo l º·ºº I 0,00 1 º·ºº I 0,00 1 o,oo l º·ºº I o,oo l 0,00 1 -248 618,57 1 -248618,571 

COTA-PARTE DO IPI -MUNICÍPIOS - -589,78 
º·ºº I o,oo l º·ºº I 0,00 1 º·ºº I 0,00 1 0,00 1 º·ºº I º·ººI º·ºº I -589,78 1 -589,7~ 

TOTAL RECEITAS 144.629.297,45 25.777.041 ,30 25.777.041 ,30 25. 777.041 ,30 51 .554.082,60 25. 777.041 ,30 77.331 .123,90 25.777.041 ,30 103.108.165,20 25.777.041 ,30 128.885.206,50 5.744.090,95 144.629.297,45 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS Page 1 of 1 

li • Cronograma de Execução Mensal de Desembolso 

: : Desembolsos Mensais Acumulados : 
, Dotação Inicial , - - - - - - - -,- - - - - - - - 7 - - - - - - - - 7 - - - - - - - - y - - - - - - - 7 - - - - - - - - -~ - - - - - - - - • - - - - - - - • - - - - - - - - , - - - - - - - ~- - - - - - - - - • - - - - - - - - -,-

____________________ : ___________ :_até Janeiro_ :_ até Feveiro ~ _até Mar"-° ~_até Abril __ ~ __ até Maio_~_ até Junho_ :_ até Julho __ : até Agosto_ : até Setembro_: até Outubro_ :até Novembro _:até Dezembro_ : 

Entidade 

0,00 1.071.431 ,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Entidade 

60.564.945,41 i.047.078,84 5.047.078,84 5.047.078,84 5.047.078,84 5.047.078,84 5.047.078,84 5.047.078,84 5.047.078,84 5.047.078,84 5.047.078,84 5.047.078,84 5.047.078,17 

Entidade 2 

3.988.775,00 332.397,91 332.397,91 332.397,91 332.397,91 332.397,91 332.397,91 332.397,91 332.397,91 332.397,91 332.397,91 332.397,91 332.397,99 

Entidade 3 

25.219.733,00 1.101 .644,43 2.101 .644,43 2.101 .644,43 2.101.644,43 2.101 .644,43 2.101 .644,43 2.101.644,43 2.101 .644,43 2.101 .644,43 2.101 .644,43 2.101.644,43 2.101.644,27 

Entidade 4 

42.332.586,44 l.527.715,53 3.527.715,53 3.527.715,53 3.527.715,53 3.527.715,53 3.527.715,53 3.527.715,53 3.527.715,53 3.527.715,53 3.527.715,53 3.527.715,53 3.527.715,61 

Entidade 5 

3.423.829,13 285.319,08 285.319,08 285.319,08 285.319,08 285.319,08 285.319,08 285.319,08 285.319,08 285.319,08 285.319,08 285.319,08 285.319,25 

Entidade 6 

8.669.428,47 722.452,37 722.452,37 722.452,37 722.452,37 722.452,37 722.452,37 722.452,37 722.452,37 722.452,37 722.452,37 722.452,37 722.452,40 

Entidade 7 

215.000,00 17.916,67 17.916,67 17.916,67 17.916,67 17.916,67 17.916,67 17.916,67 17.916,67 17.916,67 17.916,67 17.916,67 17.916,63 

Entidade 8 

215.000,00 17.916,67 17.916,67 17.916,67 17.916,67 17.916,67 17.916,67 17.916,67 17.916,67 17.916,67 17.916,67 17.916,67 17.916,63 



A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
w w w.diarioofic ia ldasprefeituras.org 

ANO III - EDIÇÃO 400 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 18 DE JANEIRO DE 2023108 i ■ l DIÁRIO OFICIAL 
~DAS PREH II URAS PIAUIENSES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS 

Cronograma Mensal de Transferências Financeiras 

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS Status : A REPASSAR Total R$: 18.096.533,! 
T-----------r----------,-----------r----------~-----------•-----------, 
' JAN ' FEV MAR ABR ' MAi ' JUN 
, 1 .508.044,4 7 , 1 .508.0 4 4,47 , 1 .508.0 4 4,47 , 1 .508.044,47 , 1 .508.044,47 • 1 .508.044,47 , 

~----------~-----------~----------~-----------l-----------~----------~ 
' JUL AGO ' SET ' OUT ' NOV ' DEZ 

1 .508.044,47 1 .508.044 ,47 1 .508.044 ,47 1 .508.0 4 4,47 1 .508.044,47 1 .508.044 ,33 

------------ ' ---------------------------------------------------------~ 

Entidade: GAMARA MUNICIPAL Status : A RECEBER Total R$: 3 .988 .775,0( 
T- ----------r----------,-----------r--- - ------~-----------+-----------, 
: JAN : FEV MAR ABR : MAi : JUN 
, 332.397 ,92 , 332.397 ,92 , 332.397 ,92 , 332.397,92 : 332.397 ,92 • 332.397 ,92 , 

~----------~-----------~-------- - -~- ------- -- -l-----------~----------~ 
: JUL AGO : SET : OUT : NOV : DEZ : 

332.397 ,92 332.397,92 332.397,92 332.397,92 332.397,92 332.397 ,88 

' ' ---------------------------------------------------------------------- · 

Entidade: FUNDES Status : A RECEBER Total R$: 0,00 
T-----------r----------,-----------r----------~-----------•-----------, 
' JAN ' FEV ' MAR ' ABR ' MAi ' JUN ' 

1 º·ºº 1 º·ºº 1 º·ºº 1 0 ,00 • º·ºº 1 º·ºº 1 ~----------~-----------~-----------1-----------l-----------~----------~ 
' JUL ' AGO ' SET ' OUT ' NOV ' DEZ ' 

0 ,00 0 ,00 º·ºº º·ºº 0 ,00 º·ºº 
------------ · ---------------------------------------------------------' 

Entid a de: FUNDO MUN DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE Status : A RECEBER Total R$: 2 1 5 .000,00 
T-----------r----------,-- - --------r----------~-----------~ - ----------, 

JAN FEV MAR ABR MAi , JUN 
1 1 7. 9 1 6 ,67 1 1 7.9 1 6 ,67 1 1 7 .91 6,67 1 1 7.9 1 6,67 : 1 7.91 6,67 : 17.91 6 ,67 ' 

~----------~---- -- -----~----------~-----------l-----------~----------~ 
: JUL AGO : SET : OUT : NOV : DEZ 

' ' ' 17.9 1 6 ,6 7 1 7 .916,67 1 7 .9 1 6 ,6 7 17.916,67 17.916,67 17.916,63 

------------ · ---------- - ---------------------------------------------- ' 

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Status : A RECEBER Total R$: 1 .613 .126,6, 
T-----------r----------,-----------r----------~-----------•-----------, 
' JAN ' FEV ' MAR ' ABR ' MAi ' JUN ' 
, 134.427,22 , 1 34.427,22 , 134.427,22 , 134.427,22 , 134.427,22 1 3 4.427,22 , 

~----------~-----------~-----------1-----------l-----------~----------~ 
' JUL ' AGO ' SET : OUT ' NOV ' DEZ ' 

1 34.427,22 1 34.427,22 1 34.427,22 1 34.427,22 134.427,22 134.427,25 

' ' ---------------------------------------------------------------------- · 

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Status : A RECEBER Total R$ : 6 .279 .122,8, 
T- ---- ---- - - r ----------,- - ---- - ----r - - -------- ~- ----- - --- - • - --------- - , 
' JAN ' FEV ' MAR ' ABR ' MAi : JUN ' 
, 523.260,24 , 523.260,24 , 523.260,24 , 523.260,24 , 523.260,24 523.260 ,2 4 , 

~----------~-----------~-----------1-----------l-----------~----------~ 
: JUL ' AGO : SET : OUT : NOV : DEZ : 

523.260 ,24 523.260,24 523 .260 ,24 523.260,24 523.260,24 523.260 ,23 

------------ · ---------------------------------------------------------' 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS 

Cronograma Mensal de Transferências Financeiras 

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA IDO~ Status: A RECEBER Total R$: 215.000,00 
T - - - - - - - - - - - r- - - - - - - - - - - -, - - - - - - - - - - - r - - - - - - - - - - -,- - - - - - - - - - - + - - - - - - - - - - - r 

' JAN ' FEV MAR ABR ' MAi ' JUN 
, 1 7 .9 1 6 ,67 , 1 7 .9 1 6,67 , 1 7 .916,67 , 1 7 .9 1 6 ,67 , 17.916,67 • 1 7 .9 1 6 ,67 , 
~-- - -------~-----------~----------~- - ------ - --l--- - - - -----~----------~ 
' JUL AGO ' SET ' OUT ' NOV ' DEZ ' 

1 7 .9 1 6 ,67 1 7 .9 1 6 ,67 1 7 .9 16,67 1 7 .9 16,67 17.916,67 17.916,63 

------ - ----- ' ---------------------- -- ---------------------- -- ----- -- --~ 

Entidade: SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO Status: A RECEBER Total R$: 5 .785.508,9€ 
T - - - - - - - - - - - r- - - - - - - - - - - -, - - - - - - - - - - - r - - - - - - - - - - -,- - - - - - - - - - - + - - - - - - - - - - - r 

' JAN ' FEV MAR ABR ' MAi ' JUN 
, 4 82. 1 25,7 5 , 482. 1 25,7 5 , 482. 1 25,75 , 482. 1 25,7 5 , 482.125,7 5 • 482. 1 25,75 : ~----------~-----------~---- ------J ___________ l--- --------~----------~ 
' JUL AGO ' SET ' OUT ' NOV ' DEZ ' 

482. 1 25,75 482. 125,75 482. 1 25,75 482.125,75 482.125,7 5 482.125,7 1 

' ' -----------------------------------------------------------------------


